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Poniżej przedstawiamy praktyczne informacje dotyczące przebiegu 1 listopada
na darłowskich nekropoliach:

CMENTARZE KOMUNALNE

Wydłużone godziny otwarcia nekropolii:

W okresie od 31 października do 2 listopada 2025 r., wydłużone zostaną godziny otwarcia
darłowskich cmentarzy – przy ulicy Świętej Gertrudy („stary cmentarz”) oraz przy ulicy
Fryderyka Chopina („nowy cmentarz”).

https://www.darlowo.pl/wszystkich-swietych-2025-w-darlowie-praktyczne-informacje/
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31 października – nekropolie będzie można odwiedzać w godzinach od 7:00 do 22:00, 1
listopada od 7:00 do 24:00, zaś 2 listopada od 7:00 do 22:00.

Bezpłatna komunikacja miejska kursująca na darłowskie nekropolie
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Skorzystaj z usługi „E-cmentarz”

Od kilku już lat dostępna jest usługa „e-cmentarza” – internetowej bazy osób
pochowanych na darłowskich nekropoliach, która została opracowana w ramach Budżetu
Obywatelskiego Miasta Darłowo. Jest to system informatyczny działający na zasadzie
strony internetowej, na której znajdują się informacje nt. miejskich cmentarzy oraz osób
tam pochowanych. Działanie systemu poprzez takie narzędzia jak wyszukiwarka czy
wirtualny spacer ułatwić ma przede wszystkim znalezienie danego grobu. Wszystko to
dzięki wbudowanej mapie danego cmentarza i jego podziału na sektory. Darmowa usługa
dostępna jest na stronie internetowej: www.cmentarze.darlowo.pl Portal działa na
wszystkich urządzeniach mobilnych.

Utrudnienia komunikacyjne

W związku ze zwiększonym natężeniem ruchu pieszego, przy głównych wejściach na
najstarszą nekropolię w Darłowie („stary cmentarz” przy ulicy Świętej Gertrudy), zmianie
ulegnie organizacja ruchu drogowego. Zostanie zamknięty wjazd od strony ul. Marii Curie-
Skłodowskiej oraz wjazd i wyjazd od strony ul. Ojca Damiana Tynieckiego i ul. Henryka
Wieniawskiego.

Ograniczenia w ruchu wystąpią w dniach:

30.10.2025 r. (w godzinach 14:0018:00),

31.10.2025 r. do 01.11.2021 r. (w godzinach 8:00-18:00),

02.11.2025 r. (w godzinach 10:0014:00).

W tym czasie spodziewamy się zwiększonego obłożenia okolicznych parkingów.
Proponujemy pozostawienie pojazdów na bezpłatnych miejscach postojowych, które
znajdują się przy ulicach Henryka Wieniawskiego oraz przy ulicy Świętej Gertrudy (przy
Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej).

Zalecamy również, w miarę możliwości, pozostawić samochody i zdecydować się na piesze
dotarcie na cmentarz.

Handel

Od soboty 25.10.2025 r.- do niedzieli 2.11.2025 r., w okolicach tzw. starego cmentarza
przy ulicy świętej Gertrudy funkcjonować będą dodatkowe punkty handlowe, w których
będzie można zakupić m.in. znicze czy wiązanki.

Sprzątanie przez wolontariuszy grobów pozostawionych i zaniedbanych

Zgodnie z coroczną inicjatywą Darłowskie Centrum Wolontariatu wraz z wolontariuszami z
pobliskich szkół uczestniczą w porządkowaniu zaniedbanych i porzuconych grobów.
Szkolne kluby wolontariusza oferują swoją pomoc osobom, które z różnych przyczyn nie są



w stanie same poradzić sobie z owymi porządkami. Osoby, które potrzebują pomocy
proszone są o wskazanie miejsca pochówku swoich bliskich na miejscu w dniu prac
porządkowych przy kontakcie z wolontariuszami albo poprzez wcześniejszy kontakt
telefoniczny z Darłowskim Centrum Wolontariatu pod nr tel. 781 830 005.

Uroczystości religijne

1 listopada 2024 roku msze święte będą odprawiane w kościele św. Gertrudy o godzinach:
8:30, 10:00 i 12:00 (msza główna z nagłośnieniem). Po głównym nabożeństwie o godz.
12:00 przewidziana jest tradycyjna procesja.

Zbiórki pieniędzy na cmentarzach (zbiórka datków na Hospicjum)



W sobotę, 1 listopada, Fundacja Charytatywna „Morze Miłości” organizuje zbiórkę
publiczną na rzecz Domu Hospicyjno-Opiekuńczego Caritas im. Bpa Czesława Domina
znajdującego się przy ul. Wiejskiej 9 w Darłowie. Tego dnia w godzinach 8:00 – 16:00
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kwestować będą włodarze miasta, samorządowcy, radni oraz pracownicy instytucji
publicznych przy:

• Bramie głównej Cmentarza komunalnego

• Wejściu od ulicy Wieniawskiego

• Bramie przy ulicy Tynieckiego

• Schodach przy ulicy Tynieckiego

• Bramie głównej nowego cmentarza Gorąco

Zachęcamy i prosimy o hojne wsparcie zbiórki.

Niesztampowo i niestandardowo, ale z dużym taktem, wyczuciem i troską
Darłowski Ośrodek Kultury od lat organizuje koncert 1 listopada. Tak będzie
także i w tym roku.

W sobotę, w święto Wszystkich Świętych zagrają koncert – Na 4 Strony Świata, którego
tegoroczny podtytuł brzmi: „Echo”.

Każdego roku po kimś pozostaje ślad. Nieme echo. Ktoś inny musi sobie radzić z tęsknotą
i żałobą po stracie.

Na 4 Strony Świata to koncert wyjątkowy, grany w różnych intencjach i w różnych
kierunkach.
Grany prosto z serca, z najwyższą starannością. Koncert delikatny i troskliwy, pełen
szacunku, zadumy i wzruszeń. To koncert, którego zadaniem jest uwalniać emocje, otulić
empatią.
Ma służyć tym, dla których go gramy jak również nam – tym pozostałym, w tu i teraz…
Bez względu na różnice pomiędzy nami, to właśnie ten koncert z wszystkich
organizowanych skupia wśród publiczności tych, którzy współodczuwają… w największej
ilości. Stąd nie bez powodu uznawany jest za pewien fenomen kulturalny. Dla wielu jest
po prostu receptą.

Po raz kolejny, specjalnie dla Tych tam i Tych tu wystąpią soliści Sceny Kamienica
z Wrocławia i Operetki Wrocławskiej. Mamy nadzieję, że czas koncertu będzie czasem
magicznym i ważnym. Będzie czasem z muzyką i muzykami, czasem dla nas i nas
w czasie. Tych, którzy go znają przekonywać nie potrzeba, a Ci którzy po raz pierwszy
uznają to wydarzenie za warte uwagi – przekona sama obecność. Przekona, że każda
minuta tego koncertu jest naprawdę moją minutą a skupienie może trwać ponad czas
standardowy.

Będzie to pewnego rodzaju tryptyk, gdzie opera, oratorium, musical spotykają się
z największymi przebojami fenomenów światowej estrady. Tegoroczny koncert otrzymał
podtytuł: „ECHO” i mamy nadzieję, że będzie to ECHO, które wybrzmi, które przyniesie
choć chwilę ukojenia, zadumy i refleksji. Że będzie to koncert ważny dla każdego jego
Odbiorcy, być może to właśnie podczas niego w głowie prowadzić będziecie monolog być



może dialog. Niech ECHO będzie rozmową…

Darłowski Ośrodek Kultury zaprasza do udziału w koncercie pt.: „Na 4 Strony Świata –
ECHO”, który odbędzie się w Kościele Świętej Gertrudy w Darłowie w dniu 1 listopada
2025, o godz. 17:00. Udział w tym wydarzeniu jest bezpłatny.

Wystąpią przed Państwem soliści:

– Sybilla Michałek (wokal),

– Liza Wesołowska (sopran),

– Tomasz Maleszewski (tenor),

– Damian Domalewski (wokal). Autorem wszystkich aranży i pianistą będzie

– Ivan Zhukov (fortepian). Koncert (blisko 90 min. program) – poprowadzi

– Maciej Michałkowski.

To będzie koncert wyjątkowy… grany 1 listopada w Darłowie, gdzie ostatnim
instrumentem jest samo morze. Po nim:

… zostanie echo
drżenie serca w ciszy, błądzące kroki po pustych korytarzach czasu.

1 listopada 2025 (tj. sobota)
Godz. 17:00
Darłowo – Kościół Świętej Gertrudy
Wstęp wolny

Wyjątkowego wieczoru w Darłowie – 1 listopada życzą organizatorzy.
Zapraszamy.

Ilość miejsc ograniczona.
Dźwięk zostanie wyprowadzony na zewnątrz spełniając warunki koncertu granego
na tytułowe 4 Strony Świata. Przed koncertem – miła niespodzianka. Póki co niech będzie
naszą słodką tajemnicą.

Partnerzy wydarzenia:
– Parafia pw. Św. Gertrudy
– Światło i dźwięk: Rezonans Sound Koszalin


